
 

 

 

Odjezd od fary v 14,15 hod, příjezd kolem 18,00 hod 

 

Křtiny patří k našim nejstarším poutním místům. Podle starého vyprávění ve zdejším údolí 

křtili svatí Cyril a Metoděj a jejich žáci. Proto 

i starobylý název: Vallis baptismi - údolí křtu - 

Křtiny. Tradice říká, že roku 1210 se zjevila 

Panna Maria Křtinská v blízké Bukovince 

na rozkvetlém kaštanu. 

Příští rok tedy oslaví toto poutní místo  osmisté výročí. Již dnes jsou 

přípravy v plném proudu.  Na portále Křtin došlo k propojení  se 

speciálními webovými stránkami, které se zabývají výlučně 

jubilejními oslavami. Zde se mimo jiné dočteme, že Vatikán potvrdil 

soukromou návštěvu kardinála Giovanni Coppy ve Křtinách. Velké 

jubileum má také své logo, jehož význam a symbolika jsou rovněž na 

webových stránkách popsány. 

Naše letošní, poslední pouť má již neměnný program. Jak je 

uvedeno v záhlaví, odjíždíme v 14,15 od fary našeho kostela. Po 

příjezdu do Křtin nejdříve navštívíme místní hřbitov, kde při společné 

modlitbě vzpomeneme všechny naše poutníky.  

V 15,30 hodin se pomodlíme v kostele růženec, který povedou právě 

naši poutníci. Následuje mše svatá (zpravidla od 16 hod.) s 

žehnáním pokrmů, které jsou po ní rozdávány přítomným. Kolem 

osmnácté hodiny plánujeme příjezd zpět do Brna. 

Pro naše farníky je tato pouť zároveň poděkováním za dvanáct let 

společného putování padesátipěti  mariánských sobot, které 

představují 12 641 kilometrů.  

Na pouť vás srdečně zvou  

                                               Synkovi 

 


